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Z ostatnich publikacji Eu-
ropejskiego Banku Centralne-
go, uwzględniających dane za
2008 r., pod względem wiel-
kości bankowej sieci nasz
kraj zajmował 17 miejsce
wśród 27 krajów. W staty-
stykach EBC na 1 mln miesz-
kańców przypadało w Pol-
sce 339 placówek i było to
o 136 mniej, niż wynosiła
średnia w Europie. W tej
masie znajdują się także pla-
cówki Banku Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej, banku, któ-
ry ma ponad stuletnie tra-
dycje, jednego z najstar-
szych banków Wielkopol-
ski, a jednocześnie banku,
który zachował swój lokal-
ny charakter i polski kapi-
tał. Myślę, że przeświadcze-
nie o zbyt dużej liczbie placó-
wek wynika z tego, że są one
lokalizowane w centrach
miast i blisko siebie. Nie za-
wsze też mniejsze miejsco-
wości i lokalizacja poza cen-
trami miast, gdzie nie moż-
na l iczyć na szybki zysk,
cieszą się zainteresowaniem
dużych banków. Jak dotąd tę
„uboższą” w placówki ban-
kowe część Polski z powo-
dzeniem obsługują banki
spółdzielcze.

Nie tylko obsługa środo-
wisk wiejskich i  małych
miast jest naszą mocną

Często zadajemy sobie pytanie, czy liczba placówek bankowych w Pol-
sce nie jest za duża? Na koniec I kwartału w Polsce działały 14 424

placówki bankowe i choć było ich o niemal 70 więcej niż przed rokiem, to
zmiana na plus była wyłącznie zasługą banków spółdzielczych (które
„wzbogaciły się” o 240 placówek i mają ich obecnie 4 371), gdyż w ban-
kach komercyjnych od marca 2009 do marca 2010 r. ubyło ponad 170
punktów i w związku z tym ich sieć skurczyła się do 9 832 oddziałów.
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stroną. Przed miesiącem
miało miejsce ważne wyda-
rzenie, gdyż Zebranie Przed-
stawicieli dokonało podsu-
mowania wyników finanso-
wych naszego Banku w mi-
nionym roku, nakreśliło kie-
runki działania na lata na-
stępne i zatwierdziło skład
Rady Nadzorczej nowej ka-
dencji. O wynikach osiągnię-
tych przez Bank informowa-
liśmy w poprzednim nume-
rze kwartalnika. Przypo-
mnijmy tylko, że Bank, odpo-
wiadając na zapotrzebowa-
nie rynku, skoncentrował się
na poszerzaniu swojej oferty
o coraz bardziej komplekso-
we rozwiązania produktowe.
Uzależniono oprocentowa-
nie kredytów na działalność
gospodarczą, rolniczą i po-
zostałą od wielkości obro-
tów na rachunkach bieżą-
cych. Bazując na doświad-
czeniach oraz pozycji rynko-
wej, jaką Bank wypracował
w minionych latach, widzi-
my wiele szans na dalszy
rozwój. Największe rysują
się w zakresie kredytów na
przedsięwzięcia realizowane
w ramach inwestycji z refun-
dacją ze środków unijnych
oraz mieszkaniowych i hipo-
tecznych.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2www.bsziemikal.pl

Prowadząc działalność gospodarczą dobrze jest mieć w rezerwie dodatkowe
środki. Podręczny Kredyt Obrotowy w SGB to stały dostęp do pieniędzy.
Dzięki niemu bieżące koszty nie sprawiają Twojej firmie żadnych trudności.
Jeśli planujesz większe wydatki, sprawdź też atrakcyjny kredyt inwestycyjny.
Nowa oferta dla firm w SGB. Wystarczy sięgnąć.

W zasięgu Twojej firmy.

Serwis
Finansowy
Dla Firm Re
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VI Mistrzostwa Ziemi Kaliskiej
w Ratownictwie Medycznym

Czerwiec to mie-
siąc, w którym trady-
cyjnie odbywają się
w Kaliszu Mistrzostwa
Ziemi Kaliskiej w Ra-
townictwie Medycz-
nym.

Organizatorami imprezy
były: Kaliski Oddział Polskie-
go Towarzystwa Medycyny
Ratunkowej, Studenckie Koło
Medycyny Ratunkowej i Sta-
nów Nagłych przy PWSZ
w Kaliszu, PWSZ w Kaliszu
kierunek Ratownictwo Me-
dyczne, Pogotowie Ratunkowe w Kaliszu, SOR przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu oraz Oddział
Powiatowy Związku OSP RP w Kaliszu.

Uczestniczące w Mistrzostwach karetki i wozy strażackie, poruszając się po wyznaczonej trasie, biorą udział
w symulowanych zdarzeniach. W tym roku po raz pierwszy do Mistrzostw zaproszeni zostali również strażacy,
głównie z jednostek ochotniczych. Jest to o tyle ważne, że to oni coraz częściej biorą udział w ratowaniu ludz-
kiego życia. Imprezy tego typu są dla ratowników okazją do sprawdzenia umiejętności, wymiany doświadczeń,
ale także uczenia się i podnoszenia swoich kwalifikacji. Sami uczestnicy mówili, że lepiej jest pomylić się w trakcie
zawodów, niż popełnić błąd w realnej sytuacji.

W kategorii drużyn medycznych pierwsze miejsce zajęli ratownicy z Ostrzeszowa, drugie miejsce ekipa
z Opola, a na trzecim uplasowali się medycy z Gostynia. W kategorii zespołów strażackich pierwsze miejsce
zdobyła Ochotnicza Straż Pożarna z Pólka, drugie miejsce wywalczyła jednostka Państwowej Straży Pożarnej
z Ostrowa Wlkp. a trzecie drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z Koźminka.

Jednym z głównych sponsorów VI Mistrzostw Ziemi Kaliskiej w Ratownictwie Medycznym był Bank Spół-
dzielczy Ziemi Kaliskiej. Nasz Bank ufundował okolicznościowe koszulki dla uczestników oraz przekazał
gadżety reklamowe na nagrody.

Przed kaliskim Ratuszem zorganizowane zostało także stoisko reklamowe naszego Banku, które cieszyło się
dużym zainteresowaniem mieszkańców. Pracownicy omawiali z klientami ofertę i rozdawali gadżety, wśród
których baloniki z logo Banku cieszyły się największym zainteresowaniem najmłodszych.                        M.G.

„Pamiętajcie
o ogrodach…”

XIII Wiosenne Targi Ogrodniczo-Rolnicze
i Działkowe „Pamiętajcie o ogrodach” od-
były się 24-25 kwietnia 2010 r. w Opatówku.

Tradycyjnie organizatorami Targów były: Zespół Szkół im.
Stanisława Mikołajczyka w Opatówku, Starostwo Powiatowe
w Kaliszu oraz Urząd Gminy w Opatówku. Otwarcia targów
dokonali Andrzej Dolny, wicestarosta kaliski oraz Marek
Janiak, dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka
w Opatówku. Na targi przybyli parlamentarzyści, przedsta-
wiciele urzędu marszałkowskiego, władze powiatu, gminy
Opatówek oraz radni. Honorowy patronat na targami objął
Krzysztof Nosal, starosta kaliski.

W tym roku swoją ofertę zaprezentowało około 150 wy-
stawców z całego kraju. Swoje stoisko wystawiły także szkoły
ogrodnicze z Holandii, które współpracują ze szkołą w Opa-
tówku.

Jednym z wystawców był także Bank Spółdzielczy Ziemi
Kaliskiej. W trakcie targów Bank zaprezentował ofertę skie-
rowaną do rolników i ogrodników, w tym przede wszystkim
kredyty obrotowe DOBRY PLON oraz AGROKREDYT.
Zainteresowaniem zwiedzających cieszył się także Punkt Do-
radztwa Unijnego, w którym pracownicy Banku udzielali
informacji na temat europejskich funduszy pomocowych.

                                                                        M.G.

BS Ziemi Kaliskiej sponsorował wydanie pozycji „Ornaty Jana
Pawła II i Benedykta XVI na tle zabytkowych parametrów litur-
gicznych” związanej zwystawą Muzeum Historii w Opatówku.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

W uchwalonych przez Zebranie Przedsta-
wicieli kierunkach działania na 2010 rok znaj-
duje się szereg zapisów obligujących Zarząd
i pracowników Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej do podjęcia działań zmierzających do
zaspokojenia potrzeb i oczekiwań aktualnych
jak i potencjalnych klientów Banku oraz po-
zyskania nowych.

Warto jednak zaznaczyć, że wszystkie
działania Banku podejmowane w kierunku
klientów będą miały miejsce z jednej strony
w warunkach coraz większej konkurencji
na rynku usług bankowych, która jest zja-
wiskiem dającym całej rzeszy klientów więk-
sze szanse wyboru dogodnej dla nich ofer-
ty, z drugiej zaś – wymagającym od poten-
cjalnych klientów banków bardziej wnikli-
wego studiowania regulaminów i związa-

nych  z usługami bankowymi przepisów. Bank
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej stosuje jasne
i nie zawierające tzw. kruczków procedury,
o czym nasi klienci przekonali się w trakcie
dotychczasowej współpracy. W tym zakre-
sie Bank podejmuje działania tylko w ramach
obowiązującego w Polsce prawa i zasad do-
brej praktyki bankowej.

Dla lokalnych banków ważne jest two-
rzenie trwałych i jasno budowanych kapita-
łów. W przypadku banków spółdzielczych
tworzone są one z wypracowanych zysków
i funduszu udziałowego. Miło mi zatem po-
informować członków Banku, że po zapła-
ceniu półmilionowego podatku, Zebranie
Przedstawicieli wypracowany zysk przezna-
czyło na powiększenie kapitałów. Tak więc
wypracowany na lokalnym rynku zysk nie
opuścił granic regionu, a zwiększając kapi-
tały, tworzy solidne podstawy do rozwoju
akcji kredytowej na rzecz mieszkańców Zie-
mi Kaliskiej.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu
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Szczytniki leżą nieco
na uboczu wojewódz-
twa wielkopolskiego.

Mirosław Kazimierz
Juszczak. Rzeczywiście,
dwie sąsiednie gminy to
już województwo łódzkie,
ale my czujemy się czę-
ścią Wielkopolski. Szczyt-

niki są średniej wielkości rolniczą gminą, li-
czącą ponad 8 tys. mieszkańców. Przez jej
teren przebiega droga krajowa z Kalisza do
Sieradza, drogi powiatowe i 150 km dróg lo-
kalnych. Jak na gminę o rolniczym charakte-
rze, ma ona niezłe zaplecze
infrastrukturalne, jest stele-
fonizowana i prawie całko-
wicie zwodociągowana. Pięć
stacji uzdatniania dostarcza
wodę 157-kilometrową sie-
cią wodociągową do ponad
półtora tysiąca gospodarstw
domowych.

Zatem większość miesz-
kańców utrzymuje  s ię
z pracy w rolnictwie?

Andrzej Kupaj. Tak jest
w istocie. Z uwagi na poło-
żenie geograficzne i brak
tradycji przemysłowych, to rolnictwo i prze-
twórstwo rolno-spożywcze jest dominującą
formą gospodarki. Działają tu także duże go-
spodarstwa warzywnicze, ale gleby są tutaj
nie najlepsze, gdyż połowa gminy to V i VI
klasa, a lepsze ziemie ma tylko jej środkowa
i północna część.

Jak rozwija się przedsiębiorczość indy-
widualna mieszkańców gminy?

MKJ. Jak powiedział pan przewodniczący,
gmina ma charakter rolniczy, ale jej miesz-
kańcy to ludzie zaradni. Na trenie gminy jest
dużo małych przedsiębiorstw, często jedno-
osobowych lub kilkuosobowych, działających
w sferze usług, jak piekarnie, warsztaty usłu-
gowe, sklepy, drobne przetwórstwo i firmy
handlowe. Z większych indywidualnych
przedsięwzięć tworzących miejsca pracy war-
to wymienić dużą ubojnię drobiu czy duże go-

spodarstwa warzywnicze lub zajmujące się
hodowlą kwiatów…

Brak przemysłu na trenie gminy powo-
duje ograniczony napływ środków do bu-
dżetu gminy.

MKJ. Jest on zasilany przez odpisy od po-
datków PIT i CIT, a podatki rolne stanowią
niewielką jego część. Budżet zasilany jest
przede wszystkim subwencjami, ale nie ozna-
cza to, że gmina nie inwestuje. W ostatnim
czasie wyremontowaliśmy i wyasfaltowali-
śmy prawie 45 km lokalnych dróg. W tym
roku wyremontujemy 9 km, zabytkowy pa-

łacyk i park, w którym
mieści się Urząd Gminy,
a młodzieży oddamy „Or-
lika”. Gmina powinna się
nadal rozwijać przez in-
tensyfikację produkcji rol-
niczej i umacnianie się
drobnej przedsiębiorczo-
ści, zwłaszcza w kierunku
przetwórstwa rolno-spo-
żywczego.

Gmina słynie z bardzo
dużej aktywności spo-
łecznej mieszkańców.

AK. Rzeczywiście, pod
tym względem to gmina wyjątkowa. Działa
tu wiele organizacji, prężne kluby sportowe.
Na szczególne uznanie zasługuje też działal-
ność naszych OSP, przy czym organizacje stra-
żackie nie ograniczają się jedynie do działań
o charakterze interwencyjnym, bowiem po-
dejmują wiele zadań, poza
powszechnie im przypisywa-
nymi. Są silną oraz auten-
tyczną częścią społecznej
tkanki gminy i w coraz więk-
szym stopniu w ich działa-
nia angażuje się młodzież.
Mimo nienajlepszych wa-
runków lokalowych, bardzo
prężnie działa nasz GOK.

MKJ. We wczorajszym fe-
stynie uczestniczyło ponad
4 tys. osób. Wręczyliśmy po-
nad 150 pucharów dla mło-
dzieży za jej osiągnięcia

GMINA LUDZI ZARADNYCH
Rozmowa z ANDRZEJEM KUPAJEM,

przewodniczącym Rady
i MIROSŁAWEM KAZIMIERZEM JUSZCZAKIEM,

wójtem gminy Szczytniki

w różnych dziedzinach: sportowych, konkur-
sach gminnych, powiatowych i regionalnych.

To bardzo dużo.

MKJ. Młode pokolenie to nasz najcenniej-
szy skarb i chluba naszej gminy. Nasza mło-
dzież zdobyła trzecią część wszystkich wy-
różnień w powiecie. To dobrze rokuje dla przy-
szłości gminy.

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej ma
tu swój Oddział.

MKJ. Kiedyś był to samodzielny bank, a po
przekształceniach stał się częścią BS Ziemi
Kaliskiej. To było dobre posunięcie. Dzięki
temu wzrosła jego siła i możliwości kredyto-
we. Jesteśmy z tym Bankiem związani prak-
tycznie od zawsze.

AK. Ponadto zawsze mogliśmy liczyć na
jego wsparcie przy organizacji różnych im-
prez.

Dziękuję za rozmowę

ANDRZEJ
MALANOWSKI

Zabytkowy pałac – obecnie siedziba Urzędu Gminy

Pomnik
ks. Kordeckiego

Mirosław Kazimierz Juszczak (z lewej) i An-
drzej Kupaj
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Panie Przewod-
niczący, 26 maja

tego roku objął pan
funkcję szefa Rady
Nadzorczej BS Ziemi
Kaliskiej. Jak przyjął
pan wybór na tę od-
powiedzialną funk-
cję?

– Z satysfakcją, ale
i z poczuciem odpo-
wiedzialności,  jakie
ta  funkc ja  za  sobą
pociąga. Ze spółdziel-
czością bankową jestem
związany od bardzo wielu
lat. Byłem jednym z pierw-
szych przewodniczących
Rady Nadzorczej  Banku
Spółdzielczego w Szczytni-
kach, który dziś wchodzi
w skład Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kal iskiej.  Byłem
też uczestnikiem procesów
łączeniowych i z bliska obser-
wowałem zmiany zachodzą-
ce w bankach spółdzielczych.
Od ośmiu lat jestem człon-
kiem Rady Nadzorczej Banku
i byłem jej wiceprzewodniczą-
cym. Moje związki  z Bankiem
trwają już 30 lat.

Ma pan zatem pod-
stawy do wyrażania

opinii dotyczących zmian,
jakie zaszły przez te lata.

– Nie wyobrażam sobie
sytuacji, aby na tym tere-
nie nie było naszego Banku. Tak napraw-
dę, to dzięki niemu przetrwało i funkcjo-
nuje tutejsze rolnictwo. W powstanie więk-
szości tutejszych budynków inwentarskich,
gospodarczych, a często i mieszkalnych,
zaangażowane były środki pochodzące
z kredytów Banku, także większość ma-
szyn i środków transportu tutejsi rolnicy
kupowali przy finansowym wsparciu Ban-
ku. Tutaj też przechowywali swoje oszczęd-
ności i otrzymywali kredyty klęskowe w chwi-
lach dla nich najgorszych.

Czym BS Ziemi Kaliskiej różni się
od innych banków?

– Zasadami działania i systemem właści-
cielskim. Ma on określony teren działania
i jest spółdzielnią, której celem zawsze było
wspieranie lokalnej przedsiębiorczości w rol-
nictwie, a od kilkunastu lat także innych prze-
jawów życia gospodarczego. Z moich do-
świadczeń i przekonań wynika, że jest to in-
stytucja finansowa najbliżej związana z lo-
kalną społecznością.

W części gmin Bank jest jedyną in-
stytucją finansową. Czy nie boi się

pan, że z czasem może zacząć stosować
praktyki monopolistyczne?

– Nie ma takiej możliwości. Po pierwsze,
Zarząd Banku nie ma takich predyspozycji,
a po drugie istnieje szeroka reprezentatyw-
ność członków, która mogłaby temu zapo-
biec i po trzecie – nie jest to w interesie sa-
mego Banku, którego otwartość jest jego za-
sadniczą cechą.

Jak według pana powinny kształto-
wać się relacje pomiędzy Radą Nad-

zorczą a Zarządem?

– Myślę, że tak jak dotąd. Od zarządzania
i prowadzenia bieżącej działalności jest Za-
rząd Banku. Rada Nadzorcza pełni funkcję
nadzoru właścicielskiego. Dosyć długo pra-
cuję w samorządzie spółdzielczym i dosze-
dłem do przekonania, że nadzorowanie nie
oznacza przeszkadzania w pracy. Trzeba
umiejętnie rozdzielić funkcje nadzorcze od

zarządczych i nam się to z powodzeniem
i korzyścią dla Banku udaje, co widać po wy-
nikach. Rada działa w ramach uprawnień
regulaminu, a przede wszystkim statutu
Banku.

Ale czy wraz ze wzrostem zasięgu
działania i zmianami, jakie zachodzą

w bankowości, zmienił się zakres odpo-
wiedzialności Rady?

– Odpowiedzialność jest w zasadzie taka
sama jak dawniej, z tym, że radom nadzor-
czym banków spółdzielczych przybyło pracy
po przystąpieniu Polski do Unii. W związku
z obowiązującymi przepisami, polski nadzór
bankowy zobligował rady nadzorcze do wni-
kliwego śledzenia wszystkich zjawisk wy-
stępujących w prowadzeniu działalności
bankowej. a więc np. występujących tu ry-
zyk. Wymaga to od członków Rady Nadzor-
czej uzupełniania wiedzy z zakresu banko-
wości i wykorzystywania własnego do-
świadczenia zawodowego tak, aby dzięki
wspólnym staraniom Rady i Zarządu, sytu-
acja finansowa Banku była dobra, a powie-
rzone mu środki bezpieczne. Tak jak ma to
miejsce obecnie.

Dziękuję
za rozmowę

A.B.
OGOŃCZYK

Rozmowa
ze STANISŁAWEM
MATUSZAKIEM,

przewodniczącym
Rady Nadzorczej

Banku
Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej

30 LAT PRACY
U PODSTAW
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Na pozbawionym większych zakładów produkcyjnych szczytnickim rynku to naj-
większy pracodawca, zatrudniający 80 osób i zasilający wpływami podatkowymi szczupły
budżet gminy. Przedsiębiorstwo pana Banasiewicza jest też kluczowym klientem tutej-
szego Oddziału BS Ziemi Kaliskiej. Oprócz działalności przetwórczej w ubojni, w gospo-
darstwie prowadzonym przez Krzysztofa Banasiewicza odbywa się tucz przemysłowy trzo-
dy, dla której paszę produkują gospodarstwa rolne w Szczytnikach. Natomiast pani Elżbie-

Bank Spółdzielczy w Szczytnikach powstał
w 1962 roku. Wcześniej prowadził działalność
jako Bank Spółdzielczy w Iwanowicach, ale
po reformie administracyjnej w 1977 roku prze-
niesiony został do Szczytnik jako samodziel-
ny bank i funkcjonował do 1996 roku, kiedy
to połączył się w jeden organizm z Bankiem
Spółdzielczym w Opatówku. Od roku 2000,
po połączeniu z Bankiem Spółdzielczym
w Koźminku, stał się Oddziałem Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej.

Oddziałowi podlegają trzy Punkty Kasowe:
w Iwanowicach, Radliczycach i Stawie. Chodzi
o to, by klienci Banku mieli do niego jak najbliżej
– mówi Elżbieta Roszczyk, dyrektor Oddziału.
– Połączenie się banków dało klientom z terenu gminy Szczytniki znacznie
większe szanse na uzyskanie w nim łatwiej dostępnych i wyższych kredytów.
Dla rozwijającej się tu indywidualnej przedsiębiorczości i modernizujących się

gospodarstw rolnych ma to
wciąż ogromne znaczenie. W dzi-
siejszej strukturze Banku jeste-
śmy czwartą placówką pod
względem wielkości obrotów.
Podstawową grupę kl ientów
stanowią tutejsi rolnicy, ale też
pozostali uczestnicy życia go-
spodarczego gminy mają u nas
swoje rachunki. Doskonale ukła-
da się też współpraca z Urzę-
dem Gminy i jego placówkami.
Największym wzięciem cieszą
się kredyty preferencyjne oraz
unijne.

Oddział zachowuje równowa-
gę między udzielonymi kredyta-
mi i  zebranymi depozytami,
w których przeważają krótko-
terminowe. W Oddziale i Punk-
tach Kasowych do dyspozycji
klientów jest 11 pracowników,
a bankomat przy Oddziale jest
jedynym takim urządzeniem
w gminie.

                   redakcja

Bliżej klientów

Elżbieta Roszczyk, dyrektor
Oddziału

Pracownicy Oddziału

Siedziba Oddziału w Szczytnikach

Stabilna produkcja dzięki stabilnym dostawcom
ta Banasiewicz prowadzi gospodarstwo rolne o tym samym profilu w Romanowie
w gminie Błaszki w powiecie sieradzkim. Dywersyfikacja produkcji w działalności gospo-
darczej miała na celu zapewnienie bezpieczeństwa na wypadek zmian cen. Aktualnie
hodowla, z uwagi na niski kurs złotego, jest opłacalna, jednak nikt nie jest w stanie
przewidzieć, jak długo ten okres będzie trwał i kiedy krajowy rynek znów zaleje
importowana wieprzowina lub pojawi się kolejna tzw. świńska górka. Podobnie, choć
w mniejszym stopniu, kurs złotówki ma wpływ na produkcję mięsa drobiowego.

Zakład przetwórczy i ubojnia powstały w 1991 roku, gdy pan Banasiewicz
postanowił wykorzystać czas, w którym rodziła się polska przedsiębiorczość.

DOKOŃCZENIE NA STR. 7

L E T N I
KREDYT OKAZJONALNY

Wyjątkowa oferta Banku
ważna w okresie od 1 czerwca

do 31 sierpnia 2010 r.

Oprocentowanie już od 11,9%
w skali roku

...na wakacje, remont,
sprzęt AGD, meble, rower,

skuter, wypoczynek...

www.bsziemikal.pl

Z akład Ubój i Sprzedaż Drobiu, Sprzedaż Mięsa i Wędlin w Szczytni-
kach, będący własnością pana Krzysztofa Banasiewicza, powstał

w 1991 roku. To największe prywatne przedsiębiorstwo w gminie
Szczytniki jest uznanym przetwórcą mięsa drobiowego w regionie.
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Banki chętniej pożyczałyby pieniądze
osobom, które „znają”, czyli wiedzą,

jak w przeszłości spłacały one swoje kre-
dyty czy inne zobowiązania. W procesie
kredytowania informacja o rzetelności
kredytobiorcy jest jednym z głównych
elementów oceny zdolności kredytowej
potencjalnego kredytobiorcy. Instytucją,
która ułatwia kontakt klienta z bankiem,
jest właśnie BIK, czyli Biuro Informacji Kre-
dytowej.

To ono, gromadząc dane o historii kredy-
towej klientów, przekazuje bankom informa-
cje o tym, czy w przeszłości rzetelnie spłacali
kredyty. Wiedza ta umożliwia przyspieszenie
procedury kredytowej, a dla klienta oznacza
oszczędność czasu oraz możliwość uzyska-
nia korzystniejszych warunków kredytowych.

Pierwsze rejestry kredytowe w Polsce po-
wstały w okresie międzywojennym. Były to fir-
my, bądź osoby fizyczne specjalizujące się
w udzielaniu informacji o kondycji finansowej
innych instytucji i ułatwiające tym samym za-
wieranie transakcji handlowych. Za granicą biu-
ra informacyjne powstały już 100 lat temu.
W Niemczech takie rejestry prowadziły firmy
dostarczające usługi energetyczne. Osoby, któ-
re terminowo regulowały rachunki za energię,
były wpisywane na listę „pozytywnych” płatni-
ków i z tego tytułu miały liczne korzyści, m.in.:
możliwość zakupu sprzętu elektrycznego.

Rejestry kredytowe funkcjonują w więk-
szości państw członkowskich Unii Europej-
skiej. Pożyczkodawcy często dobrowolnie
przekazują informacje biurom kredytowym.
W niektórych krajach organy władzy pań-
stwowej wręcz nakazują korzystanie z reje-

ZACIĄGASZ
KREDYT?

nie są tu przekazywane informacje o nieza-
płaconych rachunkach np. za energię, tele-
fon, czynsz. Takie informacje są przekazy-
wane do biur informacji gospodarczej. BIK
współpracuje z Biurem Informacji Gospodar-
czej InfoMonitor (www.infomonitor.pl).

Działania BIG-ów, czyli biur informacji go-
spodarczej, polegają na gromadzeniu, prze-
chowywaniu i udostępnianiem informacji go-
spodarczych, czyli danych o rzetelnym lub
nierzetelnym wywiązywaniu się ze zobowią-
zań  płatniczych konsumentów i przedsię-
biorców. Informacje o ich zadłużeniu prze-
kazują do spółki m.in. banki, firmy pożycz-
kowe, finansowe, leasingowe, telekomy, za-
kłady ubezpieczeń, firmy dostarczające ener-
gię cieplną, elektryczną, gaz, wodę, opera-
torzy telewizji kablowej i satelitarnej, do-
stawcy Internetu, a także wspólnoty i spół-
dzielnie mieszkaniowe.

Z danych znajdujących się w Centralnej
Ewidencji Dłużników firmy InfoMonitor Biuro
Informacji Gospodarczej S.A. korzystają fir-
my każdego sektora, w tym banki, firmy
leasingowe, telekomunikacyjne oraz fun-
dusze pożyczkowe. Dzięki temu są one
w stanie lepiej ocenić rzetelność płatniczą
osoby, z którą planują podpisać umowę.
Obecność w bazie BIG InfoMonitor wiąże
się z utrudnieniem dostępu do kredytu ban-
kowego, zakupów na raty, czy też zakupu
telefonu komórkowego lub abonamentu
telewizji kablowej. Wpisanie dłużnika do
ewidencji biura informacji gospodarczej jest
możliwe pod warunkiem, że zaległość wy-
nosi minimum 200 lub 500 złotych i termin
jej wymagalności minął co najmniej 60 dni
wcześniej. Dodatkowym wymogiem jest
konieczność poinformowania dłużnika, że
jego dane wraz z informacją o wierzytelno-
ści zostaną przekazane do biura informacji
gospodarczej.

– sprawdź
co powinieneś
wiedzieć
strów publicznych. Również rodzaje groma-
dzonych danych i okres ich przechowywania
różnią się w zależności od kraju. W większo-
ści rejestrów gromadzone są informacje ne-
gatywne i pozytywne. Są też takie, które
funkcjonują jak typowe „czarne listy”, czyli
posiadają jedynie informacje o niespłaconych
zobowiązaniach.

Co warto
wiedzieć o BIK?

Biuro Informacji Kredytowej powstało
w 1997 roku. Działa jako spółka, której ak-
cjonariuszami są banki i Związek Banków Pol-
skich. BIK, dostarczając informacji o stanie
zobowiązań kredytowych klientów indywidu-
alnych oraz przedsiębiorców, działa również
na rzecz klientów. Jak to  możliwe? Odpo-
wiedź jest prosta! BIK z danych przekazywa-
nych przez banki i SKOK-i tworzy portret fi-
nansowy klienta. Przekazując do banków in-
formacje o pozytywnej historii kredytowej,
BIK zwiększa szanse klientów na uzyskanie
kredytu. Warto więc wspólnie z BIK budować
swoją historię kredytową. Czy jednak dostęp
do takich informacji mają tylko banki? Otóż
nie, w Biurze Informacji Kredytowej sam
możesz sprawdzić (pobierając raport
o sobie), jakie informacje z bazy BIK na Twój
temat otrzyma Bank lub SKOK, w sytuacji,
kiedy np. będziesz się starał o kredyt.

Czym zajmują się biura
informacji gospodarczej?

Do BIK przekazują informacje tylko współ-
pracujące banki i SKOK-i, w związku z tym
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K U P O N
Hasło  ..................................................................................................................................
Imię i nazwisko  ..............................................................................................................
Adres  ..............................................................  nr telefonu.............................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
marketingowych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)
podpis................................................................

BANK BLISKO CIEBIE

Rozwiązania prosimy składać na kuponach w placówkach Banku
do 30 września 2010 r. Wśród autorów prawidłowych rozwiązań

 rozlosowane zostaną atrakcyjne upominki.

K R Z Y Ż Ó W K A

Wśród prawidłowych rozwiązań
krzyżówki z Nr 6 naszego czasopisma

wylosowane zostały:
Ewa Kolańska z Kalisza,

Elżbieta Brzęcka z Liskowa
i Monika Wojtaszek z Wolicy.

Gratulujemy!
Prawidłowe rozwiązanie krzyżówki

brzmi: „Bankowa lokata mnoży zysk”.

PIONOWO
A-1 błękitne kwiatki

z bajki
B-17 pisemne

zobowiązanie
zapłaty

C-1 rower dla pań
C-9 przekaz na bank,

zlecenie wypłaty
D-6 żaden ktoś
D-16 mięczak z domem

na grzbiecie
E-1 przez niego się włazi
E-9 bycie gdzieś, ważne

zwłaszcza w szkole
F-5 może przepełnić

czarę
G-1 centrum cyrku
G-13 biały jadalny kwiat,

krewniak kapusty
H-5 nastolatki
I-1 niższy od barytonu
I-15 połączenia między

komórkami
nerwowymi

J-5 pływali tratwami
po Wiśle

K-3 książkowy lub
ubraniowy

K-11 orzech pełen
mleczka

K-17 kapie z oczka
L-5 bije króla
L-8 spód naczynia
L-19 kamufluje dziurę
Ł-1 praca dla aktora
Ł-11 chroni przed

deszczem

POZIOMO
1-A wysyła list
1-I lewy dopływ Wisły,

nad nim bitwa
w 1939

3-E przód rewersu
3-K seria radzieckich

myśliwców
4-A mówi, że nie wolno
5-F czynność w celu

ukrycia się
7-A nauka o ptakach
9-C wyspa koralowa

otoczona rafą
9-H owoc zbóż

10-A służy do wąchania
10-E indonezyjska wyspa,

centrum turystyki
11-H obchodzi imieniny

4. stycznia
i 4. marca

12-C zwierzęca noga
do jedzenia

12-K zła, ale cienka
w pasie

13-A mąż Barbie
13-I nerwowy odruch
14-C zapach
14-K pieśń pochwalna
15-I duży skok
16-C staropolska pani

17-G koncert na
zakończenie

18-A między do a mi
19-B strój gejszy
19-K niedobry
20-G z drugiej strony orła
21-A przyszyta do ubrania
21-K najsilniejsza karta

w wiście
ROZWIĄZANIE HASŁA
(A-9, Ł-2, E-7, L-1, D-4,
D-9, I-17, K-7) (K-5, Ł-9,
F-16, J-17, C-21, B-1) (I-13,
Ł-16) (L-8, K-14, I-1, A-18,
I-21) (E-1, Ł-19, E-10, K-4,
D-14)
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W 2000 roku rozpoczęli rozbudowę ubojni tak, aby dostoso-
wać jej działalność do standardów obowiązujących w Unii Euro-
pejskiej, a pomogły w tym przedsięwzięciu środki przedakce-
syjne SARD. Zakład zaopatruje się w żywiec u hodowców dro-
biu, z którymi zawiera umowy kontraktacyjne. Ubojnia ma stałą
grupę dostawców, co zapewnia stabilną produkcję. Dysponuje
także własnym zapleczem transportowym, umożliwiającym szyb-
kie dostarczenie towaru do poszczególnych odbiorców. Dzien-
nie Zakład jest w stanie ubić i przetworzyć od 15 do 20 tys.
kurczaków, czyli ponad 30 ton mięsa drobiowego, które trafia
nie tylko do wielu hurtowni w województwie wielkopolskim,
ale i do ościennych województw.

Dziś ubojnia jest nowoczesnym, odpowiadającym wszelkim
europejskim normom sanitarnym i jakościowym zakładem,
w którym ubijane są kurczaki z polskich hodowli i na polskie
stoły. Jest też przykładem tego, że pracując konsekwentnie
i z określonym planem, można w polskich lokalnych warunkach
stworzyć dobrze działające przedsiębiorstwo, stwarzając wie-
le miejsc pracy. Pani Elżbieta Banasiewicz podkreśla ważną rolę,
jaką w rozwoju firmy i jej działalności pełni Bank Spółdzielczy
Ziemi Kaliskiej, podstawowy partner finansowy, obsługujący jej
wszystkie rozliczenia. Właścicielom zakładu i gospodarstwa od-
powiadają standardy i procedury obowiązujące w Banku, przy
czym najważniejsza jest dla nich szybkość podejmowanych de-
cyzji dotyczących kredytowania. Również inne udogodnienia
ułatwiają im pracę. Bankowość internetowa w pełni odpowiada
potrzebom firmy, oszczędza czas i pozwala na bieżąco śledzić płat-
ności – zapewnia Elżbieta Banasiewicz

Wysoką ocenę przedsiębiorstwu państwa Banasiewiczów
wystawiła Elżbieta Roszczyk, dyrektor Oddziału w Szczytnikach:
to nasi kluczowi i pewni klienci, związani z naszą placówką od
czasu rozpoczęcia działalności. Ta wieloletnia współpraca jest obo-
pólnie korzystna. Wzajemne wspieranie się polskich przedsiębior-
ców i polskich banków leży w interesie obu stron.         red.

Stabilna produkcja
dzięki stabilnym

dostawcom

Elżbieta Banasiewicz, właścicielka gospodarstwa
hodowlanego

Zakład spełnia wszystkie
normy sanitarne



CENTRALA
Plac Wolności 6, 62-840 Koźminek

tel. 62 767 80 45, fax 62 767 80 44
bank@bsziemikal.pl
www.bsziemikal.pl

ODDZIAŁ KOŹMINEK
Pl. Wolności 6, 62-840 Koźminek, tel. 62 767 80 45, tel./fax 62 767 80 44
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ LISKÓW
ul. Ks. Blizińskiego 42, 62-850 Lisków, tel. 62 767 80 41, tel./fax 62 767 80 43
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ SZCZYTNIKI
Szczytniki 29, 62-865 Szczytniki, tel. 62 762 58 15, tel./fax 62 762 50 04
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ ŻELAZKÓW
Żelazków 9, 62-817 Żelazków, tel. 62 769 15 15, tel./fax 62 767 80 46
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ BRZEZINY
ul. Bankowa 3, 62-874 Brzeziny, tel. 62 769 87 69, tel./fax 62 769 80 47

ODDZIAŁ OPATÓWEK
ul. Poniatowskiego 1, 62-860 Opatówek, tel. 62 761 8203, tel./fax 62 761 80 09
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ KALISZ
Pl. Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz, tel. 62 767 80 36, tel./fax 62 767 80 35
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY BRZEZINY
ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, tel./fax 62 769 81 08
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY GODZIESZE
ul. Kaliska 2a, 62-872 Godziesze Wielkie, tel./fax 62 761 10 49
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY IWANOWICE
Pl. Kordeckiego 13, 62-862 Iwanowice, tel./fax 62 762 68 16

PUNKT KASOWY KALISZ
ul. Wojciechowskiego 5, 62-800 Kalisz, tel. 62 76 78 047, fax 62 76 78 053
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY RADLICZYCE
Radliczyce 62, 62-865 Szczytniki, tel./fax 62 762 73 60

PUNKT KASOWY STAW
Pl. Wolności 10, 62-865 Szczytniki, tel./fax 62 762 62 27
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